Financement : Budget MINTP, Ligne Fonds Routier, Programme 2026, 2027 et 2028. 

Montant prévisionnel des trois phases : Dix-huit millions (18 000 000) FCFA TTC 

- Phase 1 : Exercice 2026 : Six millions (6 000 000) FCFA 

- Phase 2 : Exercice 2027 : Six millions (6 000 000) FCFA 

- Phase 3 : Exercice 2028 : Six millions (6 000 000) FCFA 

Délai d’exécution des trois phases : Sept (07) mois par phase.

[...]

approfondie et objective de son dossier. 

5. Financement. 
Les travaux, objet du présent Appel d'Offres, sont financés par le Budget du Ministère des Travaux Publics, Ligne 

Fonds Routier – Programme 2026, 2027 et 2028, en un lot unique pour un coût prévisionnel pour les trois phases de Dix-
huit millions (18 000 000) francs CFA. Dont six millions (6 000 000) Francs CFA par phase.  

6. Consultation du dossier d’Appel d’Offres 

Le dossier physique peut être consulté gratuitement aux heures ouvrables à la Mairie de Ngambé-Tikar 
au niveau  de la STRUCTURE INTERNE DE GESTION ADMINISTRATIVE DES MARCHÉS PUBLICS ( SIGAMP)

[...]

Les offres devront être accompagnées d’un cautionnement provisoire (garantie bancaire de soumission) établi, 
selon le modèle indiqué dans le Dossier d’Appel d’Offres, par un établissement bancaire agrée par le ministère des 
Finances et d’un montant égal à trois cent soixante mille (360 000) francs CFA. 

L’absence du cautionnement provisoire ou sa non-conformité au modèle joint dans le Dossier d’Appel 
d’Offres entraîne à l’ouverture, le rejet systématique de l’offre. 
 Le cautionnement provisoire sera libéré d’office au plus tard trente (30) jours après l’expiration de la validité des

[...]

Provisional guarantee. 

Offers must be accompanied by a provisional guarantee (bank guarantee of submission) established, according to 

the model indicated in the Tender Document, by a banking institution approved by the Ministry of Finance and in an amount 

equal to three hundred and sixty thousand (360,000) CFA francs . 

The absence of the provisional guarantee or its non-conformity to the model attached in the Tender 

Dossier will result in the systematic rejection of the offer upon opening. 

The provisional guarantee will be automatically released no later than thirty (30) days after the expiry of the validity

[...]

marché en cas d’attribution. Elle devra être délivrée par une Banque agréée par le Ministre en charge 
des Finances 

a.7. L’original de la quittance de versement au Trésor Public des frais d’acquisition du Dossier d’Appel 
d’Offres d’un montant de vingt-cinq mille (25 000) Francs CFA ; 
a.8. Les pouvoirs conformes (au modèle (Pièce 9-5) dans le cas où le soumissionnaire agit comme 
mandataire d’un groupement ; 
a.9. L’accord de groupement signé entre les membres du groupement, attestant que tous les membres 
de ce groupement sont responsables solidairement de la soumission et si celle-ci est retenue, de

[...]

b.5. Liste des références du B.E.T au cours des trois (03) dernières années (Avoir réalisé au moins 
deux (02) projets de contrôle des travaux de construction, de réhabilitation, d’ouverture ou d’entretien 
des routes d’un montant supérieur ou égale à quinze millions (15 000 000) de FCFA exécutés au cours 
des 05 dernières années). 
NB : Les références du BET ne seront prises en compte que si le candidat y joint les extraits des 
contrats enregistrés, sous peine de leur non prise en compte (1ère, 2ème et dernière pages), 
accompagnés de l’une des pièces suivantes :